
 

 

令和４年 ６月１５日  

   多摩療護園入所利用者ご家族の皆様へ                 

 

社会福祉法人 東京緑新会 

多摩療護園   園長 岩谷 健治 

 

面会体制の変更について 

 

日頃から多摩療護園の運営にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症については、都内の発生者が五か月ぶりに

千人を下回る等減少傾向がみられ、様々な規制が徐々に解除されつつあります。

また、当園ではこの３月に入所利用者、通所利用者ほぼ全員が３回目のワクチ

ン接種を済ませ、８月以降に４回目接種の実施を計画しているところです。 

こうしたことから、当園で実施している様々な感染症対策に基づく規制につ

いても、状況を見ながら変更していくことにいたします。 

その第一弾として、居室の様子を見たい、衣類等の整理状況や衣替えについ

ても確認したいという皆様のご要望に応え、面会方法については６月２７日よ

り規制を緩和し、居室での面会を再開するとともに時間に関しても６０分まで

に延長いたします。なお、こうした対応は、感染症の流行状況によっては変更

せざるを得ない場合がありますことも予めご承知くださるようお願い申し上げ

ます。また、面会時間を守ること、居室においてマスクを外しての会話や飲食

についてはなさらないよう強くお願い致します。集団生活であること、最重度

障害者の入所施設であることに十分ご理解をいただき、感染症対策については

徹底していただきますよう改めてお願い申し上げます。 

                 記 

 

【面会可能な方】すべての項目に当てはまることが必要です。 

①新型コロナウィルス予防接種を３度接種済みかつ３度目の接種後２週間以上

経過している方。※禁忌事項等がありワクチン接種ができない方の面会につい

ては大変申し訳ありませんが現時点ではお受けできません。 

②面会日の１４日前から面会当日までの間に、ご本人及び同居家族等に発熱、

喉の痛み、倦怠感等が無い方。 

【予約方法】 

 事前予約をお願いいたします。面会を希望される日の３日前までに、多摩療

護園までご連絡ください。受付時間は９時～１７時とさせていただきます。 



 

【面会方法】 

面会時間は最大1利用者に対して６０分とさせていただきます。面会場所は利

用の居室といたします。面会中の飲食はお断りいたします（食料品等の差し入

れは利用者または職員にお渡しください）。 

面会者は、面会条件をすべて満たしている方で最大２人までとし、当日はマ

スク着用の上検温と手指消毒をお願いいたします。 

【面会時間等】 

面会時間枠は以下のとおりです。 

第一回 １０時３０分～１１時３０分 

第二回 １４時～１５時００分 

第三回 １５時～１６時００分 

※面会日は全日（平日及び土日、祝日も可能）です。 

※一回の申し込みで複数日の予約をお受けすることは致しませんので予めご承

知おきください。 

※利用者の急な通院などで面会できなくなる場合があります。面会当日に必ず

利用者の在園を電話で確認ください。 

※面会時間前に来園された場合は、大変申し訳ありませんが面会時間になるま

で１階でお待ちください。また、面会終了時間には職員がお声がけを致します。 

【その他】 

 ※土日も庶務職員が常駐しています。面会時には、庶務職員に声をかけてく

ださい。検温結果及び手指消毒実施について確認させていただきます。                                   

ご不明な点はお気軽にお問い合わせください。 

 

 

社会福祉法人東京緑新会 

多摩療護園 

℡０４２－５９１－６８８５ 


